Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura,
Sr Robson Lorencini, que possa fornecer reparos e
manutenções na estrutura da Vila Olímpica Adélia
Marchezi, com urgência, pois a mesma tem oferecido
insegurança aos usuários do local.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA ao Secretário Municipal

de Infraestrutura, Sr Robson Lorencini, que possam fornecer reparos e

manutenções na estrutura da Vila Olímpica Adélia Marchezi, com urgência, pois

a mesma tem oferecido insegurança aos usuários do local.

JUSTIFICATIVA

        Considerando que a Vila Olímpica Adélia Marchezi, no município de

Anchieta, é utilizada não apenas pelo povo Anchietense em suas atividades

esportivas, mas diversas vezes já sediou campeonatos importantes dentro do

esporte estadual, oferece lazer as famílias e moradores e atualmente tem cedido

parte de seu terreno para a Polícia Militar do Espírito Santo,  INDICAMOS ao

Secretário de Infraestrutura que possa realizar os reparos e manutenções

necessários a estrutura do local, para que a prática de atividades físicas e o lazer

dos munícipes, e usuários do local, sejam mantidas de forma segura.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 19 de agosto de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-19T14:11:33-0300